
Numero, data e protocollo della registrazione

OGGETTO: Composizione del Presidio della qualità di Ateneo: modifica.

IL RETTORE

VISTO il D.M. 544/2007 (Definizione dei requisiti dei corsi di studio) con cui si prevede l’attivazione di un
sistema qualità, attraverso l’adozione di un presidio d’Ateneo, volto ad assicurare la qualità dei
processi formativi;

VISTO il D.M. 17/2010 (Requisiti necessari del corsi di studio) che conferma quanto disciplinato dal D.M.
554/2007;

VISTA la  Legge  240/2010  (Norme  in  materia  di  organizzazione  delle  università,  di  personale
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del
sistema  universitario),  che  introduce  il  sistema  di  “Autovalutazione,  Valutazione  periodica  e
Accreditamento” (AVA);

VISTO il  D.Lgs.  19/2012,  attuativo  del  sistema  di  Autovalutazione,  Valutazione  periodica  e
Accreditamento;

VISTO il DM 47/2013, che dà avvio al Sistema di Autovalutazione e Accreditamento iniziale e periodico
delle sedi e dei Corsi di studio;

CONSIDERATE le indicazioni contenute nel Documento ANVUR “Autovalutazione, Valutazione e Accreditamento
del  Sistema  Universitario  Italiano”  del  28  gennaio  2013,  che  prevede  tra  i  requisiti  di
Assicurazione della  Qualità  della  formazione e della  ricerca l’istituzione di  un “Presidio della
Qualità”;

VISTE le  delibere  del  Senato  Accademico,  da  ultima  quella  del  26.01.2016  che  ha  modificato  la
composizione del Presidio della Qualità di Ateneo;

VISTO il verbale del Consiglio degli Studenti del 23 maggio 2017 inerente l’elezione del rappresentante
degli studenti nel Presidio di cui all’oggetto

D E C R E T A

1. Il sig. Marco Polese viene nominato rappresentante studenti nel Presidio della qualità di Ateneo
2. Il Presidio della qualità di Ateneo risulta così composto:

prof. Alessandro Gasparetto Delegato del Rettore alla Qualità
prof.ssa Alvisa Palese Componente PQA
prof. Stefano Comino Componente PQA
prof. Andrea Guaran Componente PQA
dott. Lauro Snidaro Componente PQA
dott.ssa Sandra Salvador Componente PQA
dott. Mauro Volponi Componente PQA
dott.ssa Cristina Zannier Componente PQA
dott. Gianpiero Bruno Componente PQA
Sig. Marco Polese Componente PQA (rappresentante studenti)

Quando ritenuto opportuno, saranno invitati  a  partecipare alle  riunioni  del  PQA il  Delegato alla  Didattica e il
Delegato alla Ricerca.

Il Rettore
prof. Alberto Felice De Toni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.  n. 82/2005 s.m.i.  e norme collegate,  il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA AFFARI LEGALI E ISTITUZIONALI - Ufficio legale e contenzioso
Responsabile dell’area: Fabio Romanelli – Responsabile del procedimento: Fabio Romanelli

Compilatore del procedimento: Graziella Fornasiere – graziella.fornasiere@uniud.it
Via Palladio, 8. 33100 Udine (Italia) - tel +39 0432 556306 - fax +39 0432 556214 – www.uniud.it

CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443

http://www.uniud.it/


Agli interessati

AREA AFFARI LEGALI E ISTITUZIONALI - Ufficio legale e contenzioso
Responsabile dell’area: Fabio Romanelli – Responsabile del procedimento: Fabio Romanelli

Compilatore del procedimento: Graziella Fornasiere – graziella.fornasiere@uniud.it
Via Palladio, 8. 33100 Udine (Italia) - tel +39 0432 556306 - fax +39 0432 556214 – www.uniud.it

CF80014550307 P.IVA 01071600306 ABI 02008 CAB 12310 CIN R c/c 000040469443

http://www.uniud.it/

		2017-06-26T12:12:10+0200
	IT
	Massimo Di Silverio


		2017-06-27T13:38:41+0200
	IT
	Alberto-felice De Toni




